令和３年８月１９日

天城小学校保護者 様

倉敷市立天城小学校

校長  藤原 英司

倉敷市立小学校の夏季休業日延長に伴う本校の対応について

平素より，本校の教育活動の推進にご支援ならびにご協力を賜り，誠にありがとうございます。

 本日，倉敷市教育委員会から新型コロナウイルス感染防止対策として，夏季休業日が８月３１日（火）まで

延長されるとの旨，通知がありました。

 これに伴い，本校では以下の通りに対応いたしますので，ご確認のほどよろしくお願いします。

記

  ①２学期の始業式

   期 日： ９月１日（水）   ※下校時刻 １１：４０～（全学年）・給食なし

   備 考：・通常通りの登校手段で登校します。

       ・服装は，カッター，ブラウス，ポロシャツ，靴下は白色。ズボン，スカートは黒または紺色

のものを着用してください。

       ・持ち物等は，各学年の「学年だより」をご参照ください。

       ・給食は，９月２日（木）から開始します。

  ②延長期間中の緊急一時預かり

低年齢層の陽性者が急増しているため，お子様はできるだけ家庭で過ごすようお願いしますが，や

むを得ない理由で学校での預かりが必要な場合は，８月２５日（水）～８月３１日（火）の平日にて，

８：２０～１４：００の間でお預かりします。別紙①「倉敷市立小学校の夏季休業日延長について」

を参照の上，「学校休業中の預かり申込書」を最初の利用日にお持ちください。

 なお，天城保育園の学童保育は，夏休み期間の保育を延長して，これまで通りの預かり時間で８月

３１日まで行われます。

 ③水泳授業について

    ８月から予定している水泳授業については，市内の小学校で統一して中止することになりました。

なお，学校規定の水着を新たに購入された方は，開封しただけの状態であれば返品・交換は可能です。

  ④参観授業・懇談について

    ９月１４日（火）に予定されている参観授業・懇談は，中止します。保護者持参によるアルミ缶回収

もありません。

  ⑤登校について

学校園の行動基準も「レベル３」に引き上げられましたので，同居のご家族が風邪症状等の体調不良

がある場合はお子様の登校を控えるようお願いします。詳細については，別紙②をご参照ください。

登校前には，必ずお子様の体温を計測し風邪症状の有無などの体調管理をお願いいたします。学校

の在校時もマスク着用，手洗いやうがい，咳エチケットや大声を出さないなど，積極的に感染防止に

努めるようご家庭での声かけをお願いします。

 登校時は，原則，マスクを着用して通学しますが，熱中症防止への配慮も必要となることから，大

変暑い日で他の児童と十分な距離（目安２ｍ）がとれる場合はマスクを外して登校しても構いません。